
 
 
 
 
 

1  LYNGDAL KOMMUNE 

 

Søknad stedsutviklingsmidler 2026 – fysiske tiltak  
 
- Utemøbler som sykkelstativ, bord og benker til bruk i Lyngdal 
sentrum og parkområdene på Konsmo og Byremo. Søknadssum kr 
400.000 eks. mva 
 
 
Viser til brev 18.12.2026 med invitasjon til å søke om midler til prosjekter for fysisk 
stedsutvikling, og søker herved på midler til utemøblering i Lyngdal sentrum og 
parkområdene på Konsmo og Byremo.  
 
 
Kort beskrivelse av prosjektet og forventet resultat 
 
Lyngdal er en langstrakt kommune med nær 11.000 innbyggere. Sentrum har en viktig 
funksjon som handelssted, og ikke minst som et sosialt og tilgjengelig møtested for 
kommunens innbyggere.  
Parkanleggene på Konsmo og Byremo med badeplasser og aktiviteter som frisbeegolf, 
båtutlån mm, har også funksjon som sosiale og gode arenaer for møter mellom mennesker.  
 

Lyngdal kommune ønsker å søke om midler til sykkelstativ, bord og benker i sentrum Lyngdal 
og til parkområdene på Konsmo og Byremo.  
Planen er å fortsette med benk og bord tilsvarende utemøblementet fra Vestre som allerede 
er prøvd ut og står i Lyngdal sentrum i dag, se foto under. Innkjøp av tilsvarende type 
utemøbler vil forenkle drift og vedlikehold av møblene.  
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For å skape mer farger og liv i sentrum velges utemøblementet i sterke og klare farger.  
I 2025 gjennomførte kommunen i samarbeid med Agder Fylkeskommune er prosjekt for å 
legge grunnlaget for et sentrum med mer farger på bygg og fasader. Målet er nå som da å 
skape et mer attraktivt sentrum med økt visuelle identitet.  
 
Med en aldrende befolkning i Lyngdal som ellers i landet, må utemøblementet være 
aldersvennlige med ryggstø og armlen på benker. Bord må ha en høyde som er tilpasset at 
også rullestolbrukere kan komme inntil bordet. Tilgjengelighet for alle er et bærende 
prinsipp.  
 
LyngdalBy (handelsorganisasjonen i Lyngdal) har spilt inn at det er behov for sykkelstativ, 
både for ordinære sykler og elsykler, for å skape mer orden der folk oppholder seg. 
Sykkelstativ vil bidra til hyggeligere, mer smidig og tryggere ferdsel i sentrumsområdene.  
 
 
Målsetting 
 
God stedsutvikling er viktig for å skape attraktive og gode lokalsamfunn i tråd med i 
«Regionplan Agder 2030 og regional planstrategi 2024- 2027». 
 
I planen går det frem at Region Agder jobber for:  

• Byer, tettsteder og lokalsentre er utviklet kompakt og med kvaliteter som fremmer helse, 
deltagelse og trivsel.  
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• Agder er et aktivitetsvennlig samfunn med nærmiljøer, sosiale møteplasser og 
friluftslivsområder som bidrar til at flere er mer fysisk aktive.  
 
Et trivelig sted å sette seg ned i de ulike sentrumområdene i Lyngdal kommune vil bidra til å 
fremme gode sosiale møteplasser, tilgjengelig for alle.  
 
 
Politisk forankring 
 
Formannskapet 12.03.26 - Vedtak i PS 25/2026 - Søknad til Agder fylkeskommune på fysiske 
stedsutviklingsmidler 2026: 
 
Lyngdal kommune søker fysiske stedsutviklingsmidler fra Agder Fylkeskommune i 2026 i 
følgende prioriterte rekkefølge: 
1. Renovering av en gammel sjøbod, sette inn renseanlegg og offentlig toalett for besøkende 
på Sælør. Søknadssum kr 500.000 eks. mva. 
2. Utemøbler som sykkelstativ, bord og benker til bruk i Lyngdal sentrum og parkområdene 
på Konsmo og Byremo. Søknadssum kr 400.000 eks. mva. 
 
 
 
 
Kostnadsoverslag 
 
Kostnader (alle tall er anslag): 
Innkjøp av bord og benk     kr 250.000 eks. mva 
Innkjøp av sykkelstativ    kr 150.000 eks. mva 
        
SUM       kr 400.000 eks. mva 
 
Finansiering: 
Søknad fysiske stedsutviklingsmidler  kr 400.000 
 
SUM       kr 400.000 
 
 
 
Fremdrift 
 
Innkjøp av utemøbler og sykkelstativ våren 2026 for utplassering og bruk til sommer 2026.  
 
 
 
 
Lyngdal, 13.3.2026 
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